
Муниципальное автономное дошкольное Яр Чаллы шэНэренен «Бизэклэр» 112 нче
образовательное учреждение города балаларнын танып белу-сейлэм юнэлеше

Набережные Челны «Детский сад буенча усеше эшчэнчелеген естенлекле
общеразвивающего вида с приоритетным гамэлгэ ашыручы гомумустерешле

осуществлением деятельности по балалар бакчасы» муниципаль
познавательно-речевому направлению автономияле мэктэпкэчэ белем биру

развития воспитанников № 112 учреждениесе»
«Мозаика»

423803. Республика Татарстан, город 423803.Татарстан Республикасы. Яр Чаллы
Набережные Челны. Сармановский шэНэре. Сарман тракты. 8 А йорты (19/28)

____________ тракт. Д.8А (19/28)________________________________________________________________
Телефон/факс: 8 (8552) 49-18-21. 49-18-22 

Электронный адрес: ms.sad 112iV/!mail.rii

Номер
документа

Дата

220 о/д 27.09.2024Г

ПРИКАЗ

«Об организации платных образовательных услуг 
в 2024- 2025 учебном году»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ. ч.Ю ст. 54. п.4 ч.2 ст.29, ст.54. ст. 101 
Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Правилами оказания 
платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденного 
Постановлением правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг».

Приказываю:

1. Организовать с 01.10.2024 г в МАДОУ №112 «Мозаика» в группах для детей 3 - 7  летнего 
возраста на основании договора с родителями (законными представителями) по утвержденным 
дополнительным образовательным программам следующие дополнительные образовательные платные 
услуги:
- «Занимательная логика» (5-7 лет)
- Тестопластика - «Волшебное тесто» (3-5 лет)
- Вокал « Веселые нотки» (4-7 лет)
- Плавание «Дельфин» (5-7 лет)
- «Детский фитнес» (3-5 лет)
- «Волшебный песочек» (2-3 года)
- «Танцевальная мозаика» (5-7 лет)
- «Цветные ладошки» (3-4 года)
- «Индивидуальные занятия по плаванию» 3-4 года
- «Лечебная физкультура» 5-7 лет

2. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг во всех возрастных 
группах ДОУ с 01.10.2024 г. по 31.05.2025 г. Все последующие изменения в график подлежат 
повторному утверждению.

4. Утвердить смету расходов и калькуляцию затрат по оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг.

5. Установить оплату 50 % за один кружок детям сотрудников, детям инвалидам, детям 
родителей СВО.

6. Утвердить педагогический, административно -  управленческий персонал для оказания 
платных дополнительных образовательных услуг в составе:
а) педагоги дополнительного образования:

- Байрамгулова Зиния Рифатовна -  «Занимательная логика»



- Байрамгулова Зиния Рифатовна - «Волшебный песочек»
- Хизбуллина Гузель Данисовна- Тестопластика «Волшебное тесто»
- Ахматзянова Гульназ Азгатовна - Плавание «Дельфин»
- Ахматзянова Гульназ Азгатовна - «Индивидуальные занятия по плаванию»
- Гайнуллина Ильмира Илшатовна - Вокал «Веселые нотки»
- Ибрагимова Алла Сергеевна - «Танцевальная мозаика»
- Шабалина Александра Анатольевна - Цветные ладошки»
- Шангараева Алия Виловна - «Детский фитнес»
- Брюховских Вероника Юрьевна - «Лечебная физкультура» 
б) административно - управленческий персонал:
-Рахимуллина Алсу Илгизовна- старший воспитатель - лицо, ответственное за осушествление 
методического контроля за качеством предоставляемых платных дополнительных образовательных 
услуг;
- Васильева Ирина Георгиевна - бухгалтер I категории - лицо ответственное за ведения учета табеля 
посещаемости воспитанников на дополнительные платные услуги; за регистрацию и учета договоров с 
родителями «законными представителями»; за своевременное внесение сведений об оплате в систему 
«Родительская плата».
7. Утвердить размер оплаты к платных дополнительных образовательных услуг, согласно 
калькуляции стоимости на платную дополнительную услугу.

№
п/п

Ф.И.О. Кружок Образование Квалифик
ационная
категория

Стоимо
сть

кружка
(руб).в
месяц

1 . Хизбуллина Гузель Данисовна Тестопластика 
«Волшебное тесто»

Высшее Высшее 700

2. Байрамгулова Зиния Рифатовна Занимательная логика Высшее Первая 800

J . Байрамгулова Зиния Рифатовна «Волшебный
песочек»

Высшее Первая 800

4. Ахматзянова Гульназ Азгатовна Плавание «Дельфин» Высшее Первая 800

Ахматзянова Гульназ Азгатовна «Индивидуальные 
занятия по плаванию»

Высшее Первая 2000

6.

Т.

Гайнуллина Ильмира 
Илшатовна

Вокал 
«Веселые нотки»

Среднее-
специальное

700

Ибрагимова Алла Сергеевна - «Танцевальная
мозаика»

Высшее Высшее 800

Шабалина Александра 
Анатольевна

«Цветные ладошки» Высшее 700

9. Шангараева Алия Виловна «Детский фитнес» Высшее Первая 700

10 . Брюховских Вероника Юрьевна «Лечебная
физкультура»

Среднее-
специальное

Высшее 800

8. Оплату педагогам за проведение кружков производить ежемесячно в размере 45% на фонд 
заработной платы от собранной суммы. 30.2 %  начисления на оплату труда.

Оплату за организацию дополнительных образовательных платных услуг административно­
управленческому и техническому персоналу производить ежемесячно в размере:

- Васильева И.Г - 5 %  от собранной суммы
- Рахимуллина А.И - 1.0 %  от собра'тЩ^суммы

В ежемесячную оплату входит _.начисйй!йе;^чеже^^ отпусков, отпуска по уходу за
несовершеннолетним ребенком.

9. Утвердить должностные^ инст]эу11:ц1̂ о̂П̂  привлеченных для оказания платных 
дополнительных образовательных услуг?"'̂ =;̂ “,о№:^^9^^

10. Контроль за исполнением^настоящёго:;прикда1)Ьставляю за собой.
'ч  ' . КмЧ '̂■-'■''■'''■■■3' ,

Заведующий МАДОУ № 112 «Мозаика» ■ ; ^ ^  Л.З.Ахметсафина


